REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té nenit 12 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr.28 e datés 4 gershor 2008, Udhézimit Administrativ nr.02/2019
pér organizimin, funksionimin dhe bashképunimin e Komunave me fshatrat,
vendbanimet dhe lagjet urbane ,nenit 11 té Rregullores pér organizimin, funksionimin
dhe bashképunimin e Komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane Nr. 15-020-
63687 té datés 24.09.2019 si dhe nenit 20 par. 1 té Statutit t€ Komunés sé Lipjanit 1Nr.110-
623 i datés 26.09.2008, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me 30. 10. 2019, pas
shqyrtimit té propozim vendimit té Kryetarit t¢ Komunés miratoi kété:

VENDIM
PER ORGANIZIMIN E ZGJEDHJEVE PER ZGJEDHJEN E KESHILLAVE DHE
KRYETAREVE TE KESHILLAVE LOKALE

Neni 1
Me kété Vendim pércaktohet qé Organizimi i zgjedhjeve pér zgjedhjen e késhillave dhe
kryetaréve té késhillave lokale né territorin e Komunés sé Lipjanit té fillojé né fillim té
muajit janar té vitit 2020 dhe té pérfundojné me daté 31 mars té vitit 2020.

Neni 2
Komisioni i Kuvendit t&¢ Komunés pér zgjedhjen e késhillave lokale do ti kryej té gjitha
detyrat, pérkitazi me organizimin e zgjedhjeve pér zgjedhjen e késhillave dhe kryetaréve
té késhillave té lokale né pajtim me dispozitat e Rregullores pér organizimin, funksionimin
dhe bashképunimin e Komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet urbane Nr. 15-020-
63687 té datés 24.09.2019

Neni 3
Pér ményrén e sigurimit t€ mjeteve té nevojshme financiare pér organizimin e zgjedhjeve
té cekura do té kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi 7 dité pas publikimit né Webfagen e Komunés .
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